
РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

постАновлвнив
"28 ноября 2022 г. г.Ставрополь № 85/4

Об установлении ГУП СК «Став—
рополькрайводоканал» тарифов
на подвоз воды на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении
И водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения иводоотведения» и от 14 ноября 2022 г. № 2053 «Об особен—

ностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по
31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации» и -на основании Положения о региональной
тарифной комиссии Ставропольского края, утвержденного постановлением
Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п,
региональная тарифная комиссия Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» на период
с 01 января по 31 декабря 2023 года тарифы на подвоз воды согласно прило-
жению к настоящему постановлению. :

2. В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Россий-
ской Федерации от 14 ноября 2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. И о
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федера—

ции» тарифы на подвоз воды на 2023 год установлены без календарной раз—

бивки и вводятся в действие с 01 декабря 2022 года.

3. Признать утратившим силу с 01 декабря 2022 года постановление
региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 13 декаб—

ря 2021 г. № 72/4 «Об установлении ГУП СК «Ставрополькрайводоканал»
тарифов на подвоз воды на 2022 год».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и вступает в силу с 01 декабря 2022 года.

г;
\30
\.

Охэчио

…

'

"ппц"

"

96981“

Председатель региональной
тарифнои комиссии
Ставропольского края ‚А.Шишманиди



 

 

 

 

 

 

Приложение  
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от 28 ноября 2022 г. № 85/4 

 

 

 

 
ТАРИФЫ  

 
на подвоз воды, осуществляемый  

ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в границах Ставропольского края,  
на 2023 год  

 
№ 

п/п 

Наименование  

муниципального образования/ 

населенного пункта 

Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

для населения 
для иных 

потребителей 
 

1 2 3 4 

1. Александровский муниципальный 
округ – хутор Розлив 465,16 387,63 

2. Андроповский муниципальный округ 

2.1. Поселок Киан 433,52 361,27 

2.2. Поселок Нижний Янкуль 855,91 713,26 

2.3. Остановочный пункт Пионер 636,66 530,55 

2.4. Хутор Терновский 507,00 422,50 

3. Грачевский муниципальный округ 

3.1. Село Грачевка 280,79 233,99 

3.2. Поселок Новоспицевский 502,18 418,48 

3.3. Село Сергиевское 465,35 387,79 

4. Кочубеевский муниципальный округ 

4.1. Станица Георгиевская 434,26 361,88 

4.2. Село Ивановское 180,43 150,36 

4.3. Хутор Калиновский 419,81 349,84 

4.4. Село Кочубеевское 214,56 178,80 

4.5. Хутор Мищенский  408,64 340,53 

4.6. Хутор Петровский 479,20 399,33 

4.7. Хутор Привольный 424,01 353,34 



2 

 

1 2 3 4 

4.8. Хутор Раздольный 515,95 429,96 

4.9. Хутор Степной 502,63 418,86 

4.10. Станица Сунженская 448,38 373,65 

4.11. Село Цветное 465,92 388,27 

4.12. Хутор Черкасский 459,41 382,84 

5. Курский муниципальный округ 

5.1. Хутор Новоивановский 257,06 214,22 

5.2. Хутор Привольный 352,76 293,97 

6. Левокумский муниципальный округ 

6.1. Хутор Арбали 603,23 502,69 

6.2. Поселок Камышитовый 557,94 464,95 

6.3. Поселок Степной 417,26 347,72 

6.4. Хутор Термита 669,00 557,50 

7. Новоселицкий муниципальный округ 

7.1. Поселок Артезианский 483,29 402,74 

7.2. Село Журавское 461,48 384,57 

8. Предгорный муниципальный округ  

8.1. Поселок Боргустанские Горы 579,55 482,96 

8.2. Хутор Быкогорка 217,13 180,94 

8.3. Хутор Верблюдогорка 239,71 199,76 

8.4. Хутор Воронов 196,74 163,95 

8.5. Поселок Железноводский 171,86 143,22 

8.6. Поселок Песковский 525,66 438,05 

8.7. Поселок Подкумок 410,16 341,80 

8.8. Хутор Порт-Артур 234,41 195,34 

8.9. Хутор Сухоозерный 650,27 541,89 

8.10. Хутор Томатный 357,91 298,26 

8.11. Хутор Хорошевский 524,52 437,10 

8.12. Поселок Ясная Поляна 299,77 249,81 

9. Степновский муниципальный округ 



3 

 

1 2 3 4 

9.1. Хутор Коммаяк 494,76 412,30 

9.2. Хутор Садовый 444,71 370,59 

10. Шпаковский муниципальный округ 

10.1. Хутор Балки 325,36 271,13 

10.2. Хутор Веселый 660,42 550,35 

10.3. Хутор Грушовый Нижний 455,94 379,95 

10.4. Хутор Дубовый 393,30 327,75 

10.5. Хутор Жилейка 468,70 390,58 

10.6. Хутор Извещательный 612,74 510,62 

10.7. Хутор Калюжный 613,78 511,48 

10.8. Город Михайловск 243,49 202,91 

10.9. Хутор Новокавказский 618,73 515,61 

10.10. Хутор Подгорный 287,44 239,53 

10.11. Поселок Северный 656,11 546,76 

10.12. Поселок Степной 824,24 686,87 

11. Георгиевский городской округ 

11.1. Поселок Ореховая Роща 339,24 282,70 

11.2. Поселок Приэтокский 494,52 412,10 

11.3. Поселок Роговой 764,60 637,17 

12. Изобильненский городской округ 

12.1. Хутор Беляев 297,44 247,87 

12.2. Село Найденовка 276,84 230,70 

12.3. Хутор Козлов, 
хутор Красная Балка, 
поселок Левоегорлыкский, 
село Московское,  
станица Новотроицкая, 
станица Рождественская 

438,06 365,05 

13. Ипатовский городской округ 

13.1. Поселок Дружный 423,35 352,79 

13.2. Поселок Залесный 179,63 149,69 

13.3. Село Крестьянское 298,32 248,60 



4 

 

1 2 3 4 

14. Город-курорт Кисловодск 

14.1. Поселок Высокогорный 246,28 205,23 

14.2. поселок Левоберезовский 321,14 267,62 

15. Минераловодский городской округ 

15.1. Село Канглы 229,92 191,60 

15.2. Поселок Красное Поле 454,54 378,78 

15.3. Хутор Новая Жизнь 359,98 299,98 

15.4. Хутор Новогодний 466,61 388,84 

15.5. Хутор им. Тельмана 324,35 270,29 

16. Новоалександровский городской округ 

16.1. Поселок Виноградный, 
поселок Кармалиновский,   
поселок Присадовый,  
поселок Ударный   

403,00 335,83 

16.2. Поселок Встречный,  
поселок Крутобалковский, 
хутор Мокрая Балка,   
поселок Светлый 

462,00 385,00 

17. Петровский городской округ –  
поселок Пшеничный 337,31 281,09 

 

Примечания:  

1. Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответствии                 

с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. НДС для 

иных потребителей начисляется дополнительно. 

2. При оплате за подвоз воды плата за воду дополнительно не взимает-

ся.  

 

 

 

_________________ 


